

Dnešního dne uzavřely smluvní strany:

Město Poděbrady

se sídlem Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady

IČ: 00239640

DIČ: CZ 00239640

bankovní spojení: KB Nymburk – expozitura Poděbrady

číslo účtu: 725191/0100

osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: PhDr. Ladislav Langr – starosta města

osoby oprávněné ke kontrolám díla včetně jeho předání: Petr Štoček

, komunikace@mesto-podebrady.cz, tel. 325 600 257

osoby oprávněné ve věcech technických: Petr Štoček, komunikace@mesto-podebrady.cz, tel. 325 600 257

na straně jedné jako „objednatel“

a

Strabag a.s.

se sídlem: Na Bělidle 198/21, Praha 5, 150 00

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

bankovní spojení: ČSOB a.s., hlavní pobočka České Budějovice

číslo účtu: 112071233/0300

osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Ballek, v zastoupení dle plné moci

osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Eduard Mach, v zastoupení dle plné moci

osoby oprávněné ke kontrolám díla včetně jeho předání: Eduard Mach

osoby oprávněné ve věcech technických: Ing. Martin Bureš

na straně druhé jako „zhotovitel“

tuto

SMLOUVU O DÍLO

č. smlouvy zhotovitele 841/FCAA/108/17

dle ust. § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I.

Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na svůj náklad a na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést dílo spočívající v provedení opravy asfaltobetonového krytu komunikace ulice Studentská v Poděbradech (od ulice Dr.Beneše po ulici Hellichovu). Přesný rozsah prací a způsobu plnění jednotlivých prací a nutných zásahů je uveden v příloze č. 1 Položkový rozpočet, který byl součástí zadávací dokumentace v zadávacím řízení. Předmětem veřejné zakázky je také úklid a ekologická likvidace odpadu.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu díla. Objednatel může nařídít dodatečné práce, vynechání některých prací nebo jiné změny v rozsahu nebo charakteru. Tyto pokyny budou předem projednány a odsouhlaseny podpisem obou smluvních stran.

Zhotovitel se zavazuje provést tyto práce za stejných podmínek, jako platí pro dílo dle této smlouvy.

Nepředvídané či neobjednané vícepráce jsou zakázané.

II. Doba plnění smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. I. této smlouvy na svůj náklad, s potřebnou péčí, na své nebezpečí, a to v následujících termínech:

termín zahájení prací: 01.08.2017

termín dokončení prací: 01.10. 2017,

III. Cena za dílo

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že smluvní cena za provedené dílo v souladu s touto smlouvou činí

810 251,78 CZK bez DPH

980 404,65 CZK vč. DPH

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je konečná a bez souhlasu smluvních stran se nesmí navyšovat.

IV. Platební podmínky ceny díla

Veškeré provedené práce budou fakturovány do 15-ti pracovních dnů po ukončení díla . Zhotovitel předloží objednateli protokol se soupisem provedených prací a dodávek (dále jen „Protokol“), v němž budou sepsány a oceněny práce, výkony a dodávky zrealizované zhotovitelem v souladu s položkovým rozpočtem. Protokol musí být vždy odsouhlasen určeným zástupcem objednatele.

Po odsouhlasení Protokolu je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad ve smyslu zákona o DPH. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle Zákona o účetnictví nebo dle požadavků objednatele nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod a datum vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vráť-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně k opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti, a tato následně pokračuje po opětovném doručení nově vyhotovené opravené faktury.

Splatnost daňových dokladů - faktur odsouhlasených zástupci objednatele je 30 dní ode dne doručení.

V. Závazky zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v termínech sjednaných v této smlouvě a dodatcích.

Požadovaná výborná kvalita je vymezena v obecně platnými právními předpisy, hygienickými normami a ČSN.

Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel.

VI.

Převzetí díla

O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.

VII.

Záruka za dílo

Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 36 měsíců ode dne převzetí díla podle této smlouvy.

Záruční doba počíná běžet dnem podpisu konečného předávacího protokolu mezi objednatelem a zhotovitelem

Vady díla zjištěné v záruční době je objednatel povinen písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady nebo poruchy. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady nebo poruchy odstraní. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady nebo poruchy ani do 15-ti dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává, pověřit odstraněním vady nebo poruchy jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu bez jakékoli ztráty záruky na dílo. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

V ostatním se řídí odpovědnost za vady díla a nároky z vad díla příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

VIII.

Smluvní pokuta

Pro případ prodlení zhotovitele se splněním díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý, i započatý den prodlení.

Pro případ prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku v oddílu IV. smlouvy, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý, i započatý den prodlení, avšak v maximální výši 5% z celkové ceny díla.

IX.

Ostatní podmínky smlouvy

Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními podmínkami, předloženou specifikací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy.

Objednatel je také oprávněn upozorňovat na zjištěné nedostatky.

Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám.

PLNÁ MOC

Obchodní firma: **STRABAG a.s., IČ 608 38 744**
se sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
registrace: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634
jejímž jménem jednají: Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva
Ing. Jiří Dynka, člen představenstva

z m o c ň u j e
své zaměstnance

Ing. Petr Ballek, narozený 21.11.1974, bytem Toužimská 660/77, 197 00 Praha 19 – technický vedoucí oblasti

Ing. Petra KROUPOVÁ, narozená 25.9.1976, bytem Zahradní 3405, 289 23 Milovice – ekonomický vedoucí oblasti

Ing. Luděk PAVLŮ, narozený 24.8.1978, bytem V Horkách 853, 289 11 Pečky – vedoucí odd. přípravy a kalkulací

Tomáš SVOBODA, narozený 30.3.1972, bytem Branžež 52, 294 02 Kněžmost - hlavní stavbyvedoucí - VPJ

Marek REŽ, narozený 3.10.1972, bytem Pod Šibencem 868, 266 01 Beroun 3 - hlavní stavbyvedoucí - VPJ

Eduard MACH, narozený 15.2.1961, bytem Prasek 141, 540 01 Nový Bydžov - hlavní stavbyvedoucí - VPJ

Ing. Pavel MACHÁČEK, narozený 24.8.1958, bytem Libušská 220/234, 142 00 Praha 4 - Libuš - hlavní stavbyvedoucí - VPJ

k zastupování obchodní firmy z titulu výkonu své funkce

- ve všech úkonech při zadávání veřejných zakázek s předpokládanou cenou do 12,5 mil. Kč (slovy: dvanáct a půl milionů korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jsou zejména oprávněni podávat a podepisovat nabídky, podávat námítky proti úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy, uplatňovat nároky z uzavřených smluv a potvrzovat plnění.

- Dále jsou zmocněnci na základě této plné moci zmocnění k zastupování obchodní firmy STRABAG a.s. při všech jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případně s dalšími orgány a organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejich činnosti včetně projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších úkonů v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 12,5 mil. Kč (slovy: dvanáct a půl milionů korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2017.

V Praze dne 31.5.2017

Ing. Ondřej Novák
předseda představenstva
STRABAG a.s.

Ing. Jiří Dynka
člen představenstva
STRABAG a.s.

Zmocnění přijímám:
Ing. Petr Ballek
technický vedoucí
oblasti

Eduard MACH
hlavní stavbyvedoucí
VPJ

jméno, příjmení, funkce, podpis

jméno, příjmení, funkce, podpis

Objekt: 03 Ulice Studentská - Oprava asfaltobetonového krytu komunikace (od ul. Dr. Beneše po ul. Hellichova)

001	DIO - projednání	1,00	kpl	3 407,57	3 407,57
002	Dočasné dopravní značení vč. projednání (montáž, přesun, demontáž - zákaz vjezdu 3x, zábrany 6x, objíždkové šipky 8x, ohrazení staveniště v místě výkopů), cca 7 dní	1,00	kpl	7 058,57	7 058,57
003	Pomocné práce spojené s ochranou podzemních inženýrských sítí (vyjádření, vytyčení, příp. kopané sondy k ověření hloubky uložení)	1,00	kpl	8 518,97	8 518,97
004	Poplatek spojený s uložením výkopku na skládku (skládkovné) - výkopek (zemina, zahliněné drobné kamenivo - Šumbor)	99,45	t	60,85	6 051,53
005	Poplatek spojený s uložením výkopku na skládku (skládkovné) - vybourané betonové konstrukce, asfaltové kry - Šumbor) 42,4x0,12 + 1,25	13,95	t	60,85	848,86
006	Poplatek spojený s uložením výkopku na skládku (skládkovné) - frézovaná asfaltová drť - na skládku objednatele - ULOŽENÍ BEZ SKLÁDKOVNÉHO	223,00	t	60,85	13 569,55
007	Frézování živичného krytu asfaltových vozovek s naložením a odvozem do 2km (na skládku objednatele) 564,9x0,12+358,6x0,06	89,30	m3	547,51	48 892,64
008	Řezání asfaltového betonu, II. do 15 cm (7,8+39+10)	56,80	m	80,08	4 548,54
009	Bourání asfaltového betonu, hl. do 15cm (dobourání u obrub, povrchových znaků inž. sítí, napojení) 56,8x0,5 + 14x 1x1	6,36	m3	929,18	5 909,58
010	Bourání betonových konstrukcí z betonu prostého	0,50	m3	428,69	214,35
011	Sanace - Odebrání stmelých i nestmelých vrstev komunikace ((8+7,8)/2) x37 x 0,2, vč. naložení a odvozu na vzdá. 11 km na skládku (Šumbor)	58,50	m3	321,04	18 780,84
012	Sanace - Urovnání a uhuštění podkladu (úprava základové spáry)	98,80	m2	65,69	6 490,17
013	Sanace - Vozovková výztužná vrstva z geotextilie tkané, min 40/40 KN 292,3m2 + překryvy dle TP 37x0,5	310,80	m2	42,21	13 118,87
014	Urovnání a uhuštění podkladu (úprava základové spáry)	98,80	m2	65,69	6 490,17
015	Vozovková vrstva ze 3tř. korditu 0/32, II. 8 cm	292,30	m2	91,29	26 684,07
016	Vozovková vrstva z KZC I (C 8/10) II. 12 cm	292,30	m2	408,67	119 454,24
017	Vozovková vrstva z mřížoviny do asfaltových vrstev 50/50 KN - sanace prasklin	110,00	m2	135,78	14 935,80
018	Asfaltový infiltrační postřik do 0,7 kg/m2	292,30	m2	12,30	3 595,29
019	Vrstva z asfaltového betonu ložného ACL 16 50/70	33,84	m3	5 018,23	169 749,22
020	Asfaltový spojovací postřik do 0,5 kg/m2	923,50	m2	10,01	9 244,24
021	Vrstva z asfaltového betonu ACO 11 50/70	55,41	m3	4 430,03	245 467,96
022	Ošetření spár a napojení - stáلهpružná asfaltová zdávka z modifikovaného asfaltu	56,80	m	80,54	4 574,67
023	Přídlažba silniční z betonových prvků II. 80mm do lože z betonu, pásek bílý 250x500 73+75 x0,25	37,00	m2	436,08	16 134,96
024	Výšková úprava poklopu vodovodního uzávěru	6,00	ks	696,12	4 176,72
025	Výšková úprava poklopu šachty	4,00	ks	1 105,03	4 420,12
026	Dodávka litinového poklopu plného šachty kanalizační, D400	1,00	ks	3 882,22	3 882,22
027	Výšková úprava mříže uliční vpusti	4,00	ks	1 105,03	4 420,12
028	Dodávka litinové mříže uliční vpusti rovné, D400	4,00	ks	1 859,57	7 438,28
029	Provedení VDZ barvou - čára o šíř. 12,5cm, barva modrá 188x0,125	23,50	m2	216,06	5 147,91
030	Provedení VDZ barvou - šrafování, barva bílá	15,10	m2	180,12	2 719,81
031	Obnova VDZ plastem - čára o šíř. 12,5cm, modrá hladká 188x0,125	23,50	m2	705,86	16 587,71
032	Obnova VDZ plastem - šrafování, bílá hladká	15,10	m2	511,14	7 718,21

Součet za

810 251,78